
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Al sito Web 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
 

CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 
Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000321412 

CUP G14D25003240006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
●​ VISTO il D.I. 129/2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

●​ VISTO l’Approvazione per l’Accreditamento in qualità di singolo Istituto Settore Istruzione 
Scolastica Istituto Omnicomprensivo Primo Levi S. Egidio Ancarano 
2024-1-IT02-KA120-SCH-000286072 con validità dal 01/02/2025 al 31/12/2027; 

●​ VISTO l’accreditamento Erasmus Plus dell’Istituto Omnicomprensivo Primo Levi S. Egidio 
Ancarano n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-000321412, che ha visto l’Istituto beneficiario di un 
finanziamento per la realizzazione di un progetto di mobilità rivolto al personale docente ed 
agli alunni; 

●​ VISTA la Convenzione per il programma Erasmus+ Codice progetto: 
2025-1-IT02-KA121-SCH-000321412 assunta al prot. n. 12999 del 30/09/2025 per un 
importo pari ad € 40.474,00; 

●​ VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
●​ VISTO il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Commissario straordinario; 
●​ VISTO l’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018 a norma del quale competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

 

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT 





 

 
D E C R E T A 

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla 
CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 
2025-1-IT02-KA121-SCH-000321412 CUP G14D25003240006 
 

 
 
Codice identificativo 
progetto 

Totale autorizzato 
progetto 

 
 

CUP 
2025-1-IT02-KA121-SCH-000321412 
 € 40.474,00 

G14D25003240006 

 
 
Il finanziamento previsto a valere sulle Risorse finanziate dall’Unione Europa, dovrà essere 
iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito delle Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica 
CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 
2025-1-IT02-KA121-SCH-000321412 CUP G14D25003240006” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 
 
IlPresente atto viene trasmesso al Commissario straordinario e al DSGA per gli adempimenti di 
competenza., conservato nel fascicolo elettronico del progetto, pubblicato all’Albo on line e 
nella sezione Progetti europei del sito internet dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA LUCIA CONDOLO 
Documento informatico  

firmato digitalmente 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i 

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT 


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	 
	 
	D E C R E T A 
	2025-1-IT02-KA121-SCH-000321412 
	 


